

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر armanshahrfoundation.openasia@gmail.com تماس با ما:

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



دختر سوری که حین جنگ داخلی این کشور، به همراه خانواده‌اش آواره شد - منبع: نشریه آتلانتیک

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

پولیس زن در افغانستان در معرض خطر قرار دارد

رادیو آزادی ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ روزنامه نیویارک تایمز به قول از یک گزارش نشر نشده سازمان ملل متحد، نوشته است که ۹۰ درصد پولیس زن در افغانستان، آزار و اذیت جنسی را مشکل جدی شان عنوان نموده اند. وزارت امور داخله این گزارش را رد کرده و آن را اغراق آمیز توصیف کرده است.

"حجاب غیرقانونی" شانس قهرمانی تیم کاراته بانوان ایران را بر باد داد!

دو پیچ‌ه‌وله ۲ مهر ۱۳۹۲ در حالی که تیم ملی کاراته بانوان ایران به فینال راه یافته بود، با اعتراض مصری‌ها به حجاب غیرقانونی، داور تیم ایران را بازنده اعلام کرد. به گفته مسئولان تیم یک تلفن از تهران سرنوشت بازی را تغییر داده است.

زنان عربستان سعودی برای اثبات هویت خود باید از چند مرد به عنوان شاهد استفاده کنند

مهرخانه ۱ مهر ۱۳۹۲ اگرچه یک سال است که پادشاه سعودی دستور صدور کارت شناسایی برای زنان عربستانی را صادر کرده، اما زنان این کشور همچنان برای اثبات هویت خود در دوایر رسمی و حکومتی باید از چند مرد به عنوان شاهد استفاده کنند. براساس فرمان پادشاه عربستان اگرچه این کارت‌های شناسایی از سوی اداره ثبت احوال این کشور صادر شده باشند، اما یک زن در مراجعه به دادگاه، مراکز اسناد رسمی، حضور در برابر وکلا و دوایر دولتی و رسمی نمی‌تواند، از این کارت شناسایی استفاده کند و برای اثبات هویت خود باید چند شاهد مرد همراه ببرد.

دانش‌آموزان سوخته و عدم پرداخت مستمری به ۱۲ دانش‌آموز دختر شین آبادی ایران

شهرزادنیوز ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ رسول خضری، نماینده پیرانشهر، در گفتگو با خبرگزاری مهر از عدم تصویب پرداخت مستمری به دانش‌آموزان شین آبادی در دولت دهم انتقاد کرد و گفت: ۱۲ دانش‌آموز شین آبادی که جراحی‌های زیبایی باید روی صورتشان انجام شود، در آغاز سال تحصیلی به مدرسه نمی‌روند و قرار است ادامه تحصیل آنها در فضای جداگانه‌ای به غیر از مدرسه با حضور معلمان خصوصی باشد.

مریم شفیق پور به بیمارستان منتقل شد

ادوارنیوز ۲۵ شهریور ۱۳۹۲ بازپرس پرونده‌ی این فعال دانشجویی به خانواده‌ی وی اجازه ملاقات به خانواده او را داده بود که بعد از مراجعه خانواده به زندان اوین برای ملاقات با خبر انتقال مریم شفیق پور به بیمارستان مواجه می‌شوند. دادستانی تهران، خواهر مریم شفیق پور را برای خبررسانی درباره‌ی او تهدید کرد / نمی‌دانم بیماری دخترم چیست و کجاست؛ بیمارستان یا زندان؟ / تهدید خانواده شفیق پور به خاطر اطلاع‌رسانی درباره وضعیتش

عاملان غیردولتی

فروش دختران - برده داری کودکان در هند شرم آور است

اشپیگل اینترنشنال آنلاین ۲۰ سپتامبر ۲۰۱۳ میلیون‌ها کودک به عنوان برده در کارخانه‌ها، فاحشه‌خانه‌ها و خانه‌ها کار می‌کنند. والدین در اثر فشار فقر دختران خود را می‌فروشند و قاچاقچیان انسان در ایستگاه‌های راه آهن در انتظار شکار کودکان فراری یتیم شده در پی باران‌های سیل‌آسای استوایی هستند.

۲۷ قربانی زن با عکس‌هایشان می‌گویند که هنگام تجاوز چه جملاتی شنیده‌اند

بازفید گریس براون در پروژه‌ی «شکست‌ناپذیر» عکس ۲۷ زن از ۲۰۰۰ زنی که در مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‌اند را منتشر کرده است. این عکس‌ها حامی جمله‌هایی است کلیدی که در حین تجاوز جنسی از سوی متجاوز بیان شده و در خاطر قربانی مانده است. آن‌ها این نوشته‌ها را مقابل خود نگه داشته‌اند؛ برخی با هویت واقعی و برخی پنهان شده پشت این جملات.

قتل یک پولیس و همسر حامله او در کندز توسط طالبان

فارسی‌رو ۱ مهر ۱۳۹۲ طالبان در ولسوالی "امام صاحب" ولایت کندز، یک پولیس و همسر حامله او را تیرباران کردند. امام الدین

قریشی ولسوال "امام صاحب" می گوید: یک زن حامله که به بیمارستان مراجعه کرده بود، در هنگام بازگشت به خانه با طالبان سرخورد. طالبان پس از آن که متوجه می شوند شوهر این زن پولیس است، او و شوهرش را به قتل می رسانند.

روانشناس اسلام‌گرا: دور شدن زنان از آسپیزی و طراحی، دور شدن از زیبایی است

شهرزادنیوز ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ احسان فکور، روانشناس اظهار داشت که زنان آفریننده زیبایی ولو این زیبایی‌ها لحظه‌ای باشد چون زیبایی در آسپیزی و طراحی که دور شدن زنان از ذات خود همانند سلب شدن انسان از این زیبایی‌هاست، لذا زنان باید به کارهایی که همانند ذات خود آنان است، بپردازند.

قوانین و لوایح

لایحه‌ی حمایت از حقوق کودک و انتقاد از مجوز ازدواج «فرزندخوانده» با «سرپرست»

روزنامه شرق ۲ مهر ۱۳۹۲ مجلسیان روز یکشنبه لایحه‌ای را به تصویب رساندند که بر اساس آن ازدواج فرزندخوانده با سرپرست بنا به رای دادگاه امکان‌پذیر خواهد بود. همچنین بر اساس ماده ۲۲ لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان مساله فرزندخواندگی در شناسنامه کودک قید می‌شود. کارشناسان و فعالان حوزه کودک معتقدند با وجود مواد سازنده و مثبتی که در این لایحه آمده، وجود دو ماده ۲۲ و ۲۷ تبعات منفی گسترده‌ای بر کودکان فرزندخوانده خواهد داشت.

"ثبت ازدواج موقت در قانون جدید الزامی نیست"

شهرزادنیوز ۱ مهر ۱۳۹۲ با وجود انتقادات شدیدی که به ازدواج موقت وجود دارد و حتا برخی سایت‌های اسلامگرا نیز آن را موجب کامجویی مردان مرفه دانسته اند، در «قانون حمایت از خانواده» بخشی از ازدواج‌های موقت، الزامی برای ثبت ندارند. احمد تویسرکانی، معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور می‌گوید: در گذشته طبق قانون همه مکلف بودند ازدواج‌های موقت را به ثبت برسانند، اما در قانون حمایت از خانواده بخشی از ازدواج‌های موقت الزامی برای ثبت ندارند.

دفاع از حقوق بشر

آرمان‌شهر: نامه ای سرگشاده ۲۸ سازمان و شبکه حقوق بشری، حقوق زنان و جامعه مدنی افغانستان به خانم

ناوی پیلای، کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل

آرمان‌شهر ۳ مهر ۱۳۹۲ علی رغم بسیج قابل توجه زنان در انتخابات، قانون جدید انتخابات، کرسی‌های زنان در شوراهای ولایتی را از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش داده است، با وجود این که زنان بسیاری در این شوراها موفق عمل نموده و خدمات ارزنده‌ای را به مردم ارائه نمودند. این قانون سهمیه زنان در انتخابات شوراهای ولسوالی‌ها را حذف کرده است. ربودن و کشتار زنجیره‌ای و هدفمند زانی که در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی فعالند، نداشتن قدرت اجرایی وزارت امور زنان که از طرف دولت و همگامان بین‌المللی بزرگترین مسئولیت را به دوش دارد، عدم تحقق اهداف پلان کاری ملی برای زنان افغانستان (NAPWA) و استراتژی انکشاف ملی افغانستان (ANDS) که با روحیه برابری زنان و رفع کامل تبعیض‌های جنسیتی تدوین یافته‌اند، زنگ خطری برای دستاورد و حقوق زنان است.

کنفرانس خبری "رای من از کیست؟" در هرات برگزار شد

نگاه زن ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ کنفرانس خبری "رای من از کیست؟"، به حمایت از اشتراک زنان در پروسه انتخابات و استفاده درست و

آگاهانه از آرای زنان در انتخابات آینده از سوی کمیته مشارکت سیاسی زنان افغانستان در هرات برگزار شد. این کنفرانس خبری در ادامه و به حمایت از کمپاین سراسری "رای من از کیست؟" دایر شد.

جنبش زنان علیه جنگ: تجاوز جنسی در جنگ، جنایت علیه بشریت است

دویچه وله ۳ مهر ۱۳۹۲ در آکسیون "ارسال کارت پستال علیه جنگ" که از سال پیش آغاز شده است، چند گروه زنان آلمانی - ایرانی شرکت دارند. دویچه وله با سرور صاحبی، نماینده‌ی یکی از این گروه‌ها در باره چگونگی مبارزه زنان علیه جنگ گفت‌وگو کرده است.

سازمان ملل: «ازدواج‌های برده‌وار» و «بردگی خانگی»؛ دو شکل برده‌داری مدرن زنان و دختران

مه‌رخانه ۱ مهر ۱۳۹۲ گزارش گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در مورد اشکال مدرن برده‌داری، که در اجلاس بیست و چهارم شورای حقوق بشر مورد بررسی می‌گیرد، حاوی نکات تکان‌دهنده‌ای در خصوص نقض حقوق زنان و کودکان است. در حال حاضر مهم‌ترین مصادیق برده‌داری در جهان معاصر عبارتند از: کار اجباری، ازدواج‌های برده‌وار، بردگی خانگی، بردگی کودک و کار وثیقه‌ای که با توجه به آسیب‌پذیری زنان و کودکان در اغلب جوامع، قربانیان اصلی برده‌داری مدرن را این دو گروه تشکیل می‌دهند.

حکم های اعدام به تجاوزهای جنسی در هند پایان نخواهد داد

نیویورک تایمز ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۳ چهار مرد متهم به تجاوز وحشتناک دسته جمعی در دسامبر گذشته در دهلی نو به اعدام محکوم شدند و افرادی که در بیرون دادگاه حاضر بودند به شادی پرداختند. اما بسیاری از مدافعان سرسخت حقوق زنان از جشن و سرور به دور مانده اند و تردید دارند که اعدام‌ها به پایان دادن به خشونت علیه زنان کمکی کند.

آموزش برابر، حق قانونی زنان است

تغییر برای برابری ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ نشست خبری مربوط به شکایت سیزده نفر از فعالین جنبش زنان و دانشجویی به دیوان عدالت اداری با حضور خبرنگاران و تعدادی از شاکیان و یکی از وکلای آنها برگزار شد.

زنان در برخی مناطق آفریقا ۵۰ درصد نیروی کار را تشکیل می‌دهند

مه‌رخانه ۱ مهر ۱۳۹۲ برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان آفریقایی از موضوعات اصلی کنفرانس بین‌المللی توسعه آفریقا در توکیو بود. هلن کلارک، مدیر برنامه توسعه سازمان ملل این پانل را رهبری کرد. سلامت مادران، امنیت غذایی، خشونت جنسی و موانعی که بر سر راه توانمندی اقتصادی، حقوقی و سیاسی زنان قرار دارد و مشارکت آنان در برقراری صلح، از مهم‌ترین مضامین پانل برنامه توسعه سازمان ملل بود.

حقوق مدنی و سیاسی

سیماسمر: سهم زنان افغانستان در روند سیاسی باید بیشتر شود

رادیو فردا ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان می‌گوید، اگر زنان افغان در امور سیاسی آینده در کشور سهم

گسترده داشته باشند، می توانند از حقوق شان نیز دفاع کنند. سیما سمر دلیل این مساله را نقش کم رنگ زنان در سیاست و ادارات تصمیم گیرنده می داند.

کار سنگین زنان و دختران در شرکت های کشاورزی ولایت ختلان تاجیکستان

بی بی سی ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ مسؤلان وزارت کشاورزی تاجیکستان در مورد بی اطلاع بودن زنان و دختران از حقوق خود ابراز نگرانی کرد. بر اساس آمار رسمی، در ولایت ختلان تاجیکستان ۴۷ هزار شرکت کشاورزی وجود دارد که مدیریت ۱۵ هزار از آنها را زنان به عهده دارند. با وجود مشکلات اقتصادی بی شمار، زنان کشاورز ولایت ختلان مجبور هستند که برای حقوق کم، دست به کارهای سنگین کشاورزی بزنند.

ممنوعیت برقع در یکی از ایالت های سوئیس

دو پچه وله سوئیس پس از ابتکار بر ضد ساختن مناره ها در سال ۲۰۰۹، بار دیگر در این زمینه خبرساز شد. ایالت تسین این کشور در فراندومی تصمیم گرفت ممنوعیت برقع را به اجرا گذارد. گفته می شود که مبتکران این طرح نیروهای منتقد اسلام هستند.

ورزش زنان، ابزار تبلیغ یا فرصت حضور؟

رادیو زمانه ۲۹ شهریور ۱۳۹۲ مشکلات ورزش زنان ایران از کمبود بودجه و امکانات آغاز می شود، اما به همین ها ختم نمی شود. سر دیگر رشته مشکلات زنان ایران برای ورزش قهرمانی، نداشتن امکان حضور در عرصه های بین المللی و انواع و اقسام محدودیت های عرفی و شرعی است. هفته گذشته حضور یک زن ایرانی در مسابقات بین المللی سه گانه در لندن خبرساز شد، اما این حضور به معنای پایان محدودیت های زنان نیست.

فرهنگ و جامعه

تابوی آموزش سلامت جنسی و افزایش پیامدهای آن برای دختران

شهرزاد نیوز ۲ مهر ۱۳۹۲ رفتارهای جنسی پرخطر و زود هنگام، بارداری ناخواسته و سقط های غیرقانونی و خطرناک متعاقب آن، بیماری های منتقل شونده از راه تماس جنسی و نهایتاً عوارض اجتماعی از موضوعات مطرح در زمینه سلامت جنسی، به ویژه برای دختران هستند، اما در دبیرستان ها و دانشگاه ها هیچ گونه آموزشی در باره سلامت جنسی دختران ارائه نمی شود.

راهیابی فیلم کوتاه زن ایرانی در جشنواره کلیولند ایالات متحده

شهرزاد نیوز ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ فیلم کوتاه سه دقیقه ای «فیلمنامه» به کارگردانی نرگس خرقانی به بخش مسابقه جشنواره فیلم «بیگ لیتل کمدی» ایالات متحده آمریکا راه یافت. این جشنواره اواخر سپتامبر در شهر کلیولند ایالت اوهایو برگزار می شود و قرار است روز ۲۹ سپتامبر فیلم سه دقیقه فیلمنامه در آن به نمایش درآید.

تصویرسازی ۱۰ زن ساختار شکن "شاهنامه" فردوسی

مهرخانه ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ هنگامه صدری با کشیدن تصویر ۱۰ زن ساختار شکن شاهنامه، از نمایش آثارش در نیمه دوم آذرماه در

گالری ساربان خبر داد. هنگامه صدری، بانوی نقاش ایرانی در مورد پروژه‌ای که در حال حاضر در دست دارد و بر روی آن کار می‌کند، گفت: نمایشگاهی در نیمه دوم آذرماه در گالری ساربان برپا خواهیم کرد که در آن تابلوهایی از آخرین آثارم که در مورد زنان شاهنامه است به نمایش خواهیم گذاشت.

دایانا بر روی پرده سینما؛ روایت یک قصه عاشقانه

بی‌بی‌سی ۲ مهر ۱۳۹۲ بیش از ۱۶ سال از مرگ دایانا، همسر سابق ولیعهد بریتانیا می‌گذرد. او در اثر تصادف رانندگی در پاریس جان خود را از دست داد، اما زندگی و مرگ این عضو سرشناس خانواده سلطنتی بریتانیا هنوز صدر اخبار را به خود اختصاص می‌دهد. این هفته یک فیلم سینمایی در مورد رابطه پرنسس دایانا با حسنت خان، جراح قلب است که دو سال به طول انجامید و چند ماه پیش از مرگش به پایان رسید.

سیاست

آیا تاجیکستان می‌تواند یک رییس‌جمهور زن داشته باشد؟

بی‌بی‌سی روسی ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ تصمیم اتحادیه ی نیروهای اصلاح طلب تاجیکستان در مورد نامزدی یک زن به مقام ریاست جمهوری باعث رخ دادن بحث‌های زیادی در جامعه ی تاجیکستان و شبکه‌های اجتماعی شد. مشکل منتقدان با نامزدی خانم بابانظروا فقط به خاطر شخصیت و یا فعالیت‌های حقوق بشری او نیست بلکه به خاطر زن بودن ایشان است. آیا یک زن می‌تواند در جامعه ی سنتی تاجیکستان به مقام ریاست جمهوری برسد؟ درخواست خانم بابانظروا از رییس‌جمهور تاجیکستان برای برگزاری انتخابات دموکراتیک

زنان شمال افغانستان خواستار سهم بیشتر در پروسه انتخابات شدند

افغانستان ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ شماری از فعالان جامعه مدنی و نمایندگان شوراهای ولایتی در شمال افغانستان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی، نشستی را در مزارشریف راه اندازی کردند. فعالان مدنی به حمایت سازمان‌های دیده بان افغانستان و حمایت از کودکان به منظور بسیج و تلاش برای مشارکت زنان در گذار سیاسی افغانستان در این شهر گرد هم آمدند.

آرمان شهر

شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان](#)

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: رادیو زمانه، بی‌بی‌سی، دویچه‌وله، مهرخانه، فارسی‌رو، افغانستان رو، تا قانون برابر خانواده، شهرزادنیوز، روزنامه شرق، شرق پارسی، ایسنا، رادیو فردا، بی‌بی‌سی روسی، تغییر برای برابری، نیویورک تایمز، ادوآرنیوز، اشیگل اینترنشنال، بازفید،

بولتن‌های دیگر حقوق بشر

[هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی](#)

[هفت‌روز نامه تاجیکستان](#)

[هفت‌روز نامه ایران](#)

[هفت‌روز نامه افغانستان](#)